1/4

TERMO DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS

Aos vinte dias do mês de setembro do ano de 2019, a Comissão Permanente

de  Avaliação  de  Documentos/CPAD,  de  acordo  com  o  que  consta  das  Listagens  de

Eliminação de Documentos/LED nº 24/2019 a 27/2019 e o Edital de Ciência de Eliminação de

Documentos nº 3/2019, publicado no Diário Oficial  da União,  de 7 de outubro de 2019,

procedeu à eliminação de 51,35 metros lineares de documentos relativos a documentos de

atividade-meio  e  fim,  do período  de  1991  a  2016,  integrantes  do  acervo  do  Ministério

Público do Distrito Federal e Territórios/MPDFT (conforme documentos anexos).

Referida(s)  LED(s)  encontra(m)-se  disponível(is)  no  seguinte  endereço

eletrônico www.mpdft.mp.br

GUSTAVO DE SOUZA DIAS
Mat. 3237-9

Servidor responsável pela supervisão da eliminação

YARA MACIEL CAMELO
Promotora de Justiça

Presidente da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos

1/4

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.129184/2019-19.

Assinado por GUSTAVO DE SOUZA DIAS - SEADOC/CDI em 27/11/2019 e outros.

Termo de Eliminação de Documentos nº 02/2019, de 27/11/2019 - SEADOC/CDIDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.645, 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

ANEXO ÚNICO

Código Assunto

LED nº 24/2019 –  Promotoria de Justiça de Defesa do Consumidor

101.01.05 Atuação em Atendimento ao Público e Notificações

102.01.01 Atuação em Matéria Cível

063.2
Protocolo: recepção, tramitação e expedição de documentos/processos (para unidades do

MPDFT
063.2 Protocolo: recepção, tramitação e expedição de documentos/processos (para outros

órgãos/entidades)

LED nº 25/2019 –  Promotoria de Justiça de Brazlândia

101.01.05 Atuação em Atendimento ao Público e Notificações

101.02.05 Atuação em Atendimento ao Público e Notificações

101.02.01 Atuação em Notícia de Fato

102.01.01 Atuação em Matéria Cível

2/4

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.129184/2019-19.

Assinado por GUSTAVO DE SOUZA DIAS - SEADOC/CDI em 27/11/2019 e outros.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.645, 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Código Assunto

102.02.01 Atuação em Matéria Criminal

LED nº 26/2019 –  Plan-Assiste

024.52 REEMBOLSO DE DESEPESAS. MÉDICAS

024.53 REEMBOLSO DE DESEPESAS. ODONTOLÓGICAS

024.92
AUXÍLIOS – ALIMENTAÇÃO/REFEIÇÃO. ASSISTÊNCIA PRÉ-ESCOLAR/CRECHE. MORADIA.

TRANSPORTE

026.141
PAGAMENTO DE CREDENCIADOS, DE AUXÍLIO/ FINANCEIRO. REPASSES E RESSARCIMENTOS

PARA OUTROS RAMOS MPU

LED nº 27/2019 –  Unidades setoriais atendidas por assistência técnica em arquivo*
* Secretaria de Tecnologia da Informação

* Seção de Almoxarifado/SDA
* 4ª Procuradoria de Justiça Criminal

034.01 Termos de Responsabilidade

034.1 Controle de Estoque (requisição, distribuição e relatório de movimentação do almoxarifado)

3/4

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.129184/2019-19.

Assinado por GUSTAVO DE SOUZA DIAS - SEADOC/CDI em 27/11/2019 e outros.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.645, 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Código Assunto

034.4 Autorização de saída de material

063.2
Protocolo: recepção, tramitação e expedição de documentos/processos (para unidades do

MPDFT)

067.4
Suporte Técnico (normas, padrões, inventário de softwares e equipamentos, chamados
técnicos, visitas técnicas às unidades, relatórios, diagnóstico, atendimento ao usuário)

4/4

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.129184/2019-19.

Assinado por GUSTAVO DE SOUZA DIAS - SEADOC/CDI em 27/11/2019 e outros.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.645, 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

Assinado por:

GUSTAVO DE SOUZA DIAS - SEADOC/CDI em 27/11/2019.

YARA MACIEL CAMELO - 6ªPROURB-BSI em 28/11/2019.

.

Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.129184/2019-19.
Assinado por GUSTAVO DE SOUZA DIAS - SEADOC/CDI em 27/11/2019 e outros.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.645, 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Errata relativa ao Termo de Eliminação de Documentos (peça nr 78):

Onde se lê: "Aos vinte dias do mês de setembro do ano de 2019..."

Leia-se: "Aos vinte e seis dias do mês de novembro do ano de 2019..."

ANTONIO HUGO BARBOSA NETO - Coordenador de Documentação e Informação

Despacho referente ao procedimento com número 08191.027881/2019-36, disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium.
Assinado por ANTONIO HUGO BARBOSA NETO - CDI/VPGJ-I em 09/12/2019.

Despacho referente ao procedimento com número 08191.027881/2019-36, disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium.
Assinado por ANTONIO HUGO BARBOSA NETO - CDI/VPGJ-I em 09/12/2019.